Estado de Mato Grosso

B \!{!{\D<>(, \Hl \'>

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2022
Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.º 074 Em 11102/2022 Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 064/2022

às 16:30 hs. D Requerimento
X Indicação

Assin~cionário
D Moção de
D Emenda

Autor: Vereador RONAIR DE JESUS NUNES- PSDB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado expediente ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO, com
cópias ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS,
solicitando que adote providências para a pavimentação asfáltica da Rua Diacui, Jardim Nova
Barra Sul, nesta Cidade de Barra do Garças - MT.

Sala das Sessões da C ~
fevereiro de 2022.

do Garças - MT, em 11 de

Aprovado por Unanimidade
de vereador&! prese'1te~
em se4 ão ordinária do
Dia ~ f Oc2 L 2 J_,,

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@ barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

l\\HH\l)(l(.\l{( \'>

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDAÇÃO

Estamos apresentando a presente indicação, a pedido de moradores da via
mencionada, vez que, neste período chuvoso, a via em questão se toma intransitável, conforme
imagens em anexo.

Desta forma, a pavimentação asfáltica se faz necessária, pois, os moradores
sofrem constantemente com a lama no período das águas e com a poeira no período de estiagem,
ocasionando problemas de saúde e também prejudicando a trafegabilidade.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto
atendimento em caráter de urgência, para com nossa indicação, a qual, traduz os anseios daquela
comunidade.

do Garças-MT, em 11 de
fevereiro de 2022.

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

B\J{l{\!H><.\H< \'>

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

- - --- ------~

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811

barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

li \j{l{ \ l )() (. \!{( \\

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811

barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

--

I\ \!{!{\IH><. \I{( \'i

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camara@ barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

B \ H H \ l >< > L \ !{( \ '>

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO